
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Karel Nosek 

Název práce: Procesní analýza krizových postupů 

Autor posudku: Václav Zubr 

Cíl práce: Cílem práce je provést analýzu a navrhnout procesní model pro krizové přístupy. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v systému Odevzdej.cz s celkovou podobností 1 %. Práce je originálním dílem 
autora a ve vlastním textu práce se téměř nevyskytují shodné pasáže. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor zpracoval obsáhlé a poměrně náročné téma a pomocí notace BPMN vytvořil diagramy pro 
zjednodušený Traumatologický a Pandemický plán nemocnic.  
Autor v práci využil celkem 36 zdrojů, převážně online. Úroveň práce by zvýšilo využití zdrojů z 
odborných zahraničních databází, které by mohly zvýšit kvalitu práce. 
Jazyková a terminologická úroveň práce je nižší, v práci se vyskytuje řada pravopisných chyb, překlepy 
(např. porodní pacienti) a výrazy, které nejsou příliš vhodné do práce tohoto typu (skrz, hrozně, 
vypomoct).  
Některé informace nejsou v textu zcela přesně řečeny, např. zdravotní systém v České republice. U 
této kapitoly (3.4) autor neuvádí citaci, proto není možné ověřit, kde informace získal. Na str. 13 není 
uveden za přímou citací zdroj. U kapitol o zdravotním pojištění by bylo vhodné použít relevantnější 
zdroj informací než Wikipedii. Stejně tak autor v kapitole 5.1 definuje proces dle webu tovia.cz, avšak 
tato definice je přesným zněním dle normy EN ISO 9000:2000, proto by bylo vhodnější citovat raději 
normu ISO.  



 
 

Nadpisy grafů autor uvádí nestandardně nad grafem. Grafy jsou přejaty z jiných zdrojů, proto je snížena 
jejich čitelnost. Autor rovněž přejímá řadu obrázků z jiných zdrojů, proto jsou zřejmě některé obrázky 
uvedeny v angličtině. Do odborné práce psané v českém jazyce by bylo vhodné tyto obrázky zpracovat 
v češtině. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce jako celek je místy hůře čitelná díky množství pravopisných chyb. Stanovený cíl byl splněn. 
Autor správně interpretoval získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. 
Práce je dle mého názoru v souladu s požadavky na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

1. Konzultoval jste tvorbu diagramů s odborníkem/zástupcem některé z nemocnic? Konzultoval jste 
vytvořené diagramy s odborníkem z praxe pro lepší zhodnocení jejich reálné využitelnosti? 
 
2. Jaký modelovací program by bylo v budoucnu (v praxi) vhodnější použít pro tvorbu diagramů, aby 
byly dodrženy všechny zásady jejich tvorby? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   24. května 2021 

  

  
 podpis 


